CPF: ***315753**
Data: 22/08/2023

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1721

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 495 de 22 de Agosto de 2023

DATA: 22/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 495/2023 - 22/08/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
20230380 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230380 ORIGEM: PREGÃO Nº 017 2023 PE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE FINANÇAS E

DESENV. ECON. CONTRATADA(O): D. M. MOTA COMERCIO OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção,

instalação, recarga e aquisição de extintores de incêndios, para atender às necessidades das secretarias municipais da prefei tura Municipal de São

Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 16.416,00 (dezesseis mil, quatrocentos e dezesseis reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2023 Atividade 0301.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico ,

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 16.416,00 VIGÊNCIA:

07 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:07 de Agosto de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230381 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230381 ORIGEM: PREGÃO Nº 017 2023 PE CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): D. M. MOTA COMERCIO OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de

manutenção, instalação, recarga e aquisição de extintores de incêndios, para atender às necessidades das secretarias municipa is da prefeitura

Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 3.024,00 (três mil, vinte e quatro reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2023 Atividade 0701.081220002.2.025 Manutenção, Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social , Class ificação

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 3.024,00 VIGÊNCIA: 07 de Agosto de

2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:07 de Agosto de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230382 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230382 ORIGEM: PREGÃO Nº 017 2023 PE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): D. M. MOTA COMERCIO OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de

manutenção, instalação, recarga e aquisição de extintores de incêndios, para atender às necessidades das secretarias municipa is da prefeitura

Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 2.592,00 (dois mil, quinhentos e noventa e dois reais) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1901.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica  , Classificação econômica 4.4.90.52.00

Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 2.592,00 VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro

de 2023 DATA DA ASSINATURA:07 de Agosto de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230383 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230383 ORIGEM: PREGÃO Nº 017 2023 PE CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E

SANEAMENTO CONTRATADA(O): D. M. MOTA COMERCIO OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção,

instalação, recarga e aquisição de extintores de incêndios, para atender às necessidades das secretarias municipais da prefei tura Municipal de São

Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 1.728,00 (um mil, setecentos e vinte e oito reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício

2023 Atividade 0501.101220013.2.020 Manut. Fun. Da Secretaria de Saude, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e m aterial

permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 1.728,00 VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA

ASSINATURA: 07 de Agosto de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230384 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230384 ORIGEM: PREGÃO Nº 017 2023 PE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O): D. M. MOTA COMERCIO OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção, instalação, recarga e

aquisição de extintores de incêndios, para atender às necessidades das secretarias municipais da prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 14.688,00 (quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício

2023 Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 4.4.9 0.52.00

Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 5.184,00, Exercício 2023 Atividade 1701.10301001 3.2.037

Manutenção do Piso de Atenção Básica -PAB  , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento

4.4.90.52.99, no valor de R$ 6.480,00, Exercício 2023 Atividade 1701.103040178.2.047 Manutenção das Ações de Vigilancia Sanit ária ,

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 3.024,00 VIGÊNCIA: 07

de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:07 de Agosto de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230385 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230385 ORIGEM: PREGÃO Nº 017 2023 PE CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O): D. M. MOTA COMERCIO OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção, instalação, recarga e

aquisição de extintores de incêndios, para atender às necessidades das secretarias municipais da prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 7.344,00 (sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023

Atividade 0401.123610008.2.012 Manutenção e Desenvolvimento da Educação  MDE , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamen tos e

material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 7.344,00 VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA

DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230386 /2023

CPF: ***.315.753-** - Data: 22/08/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1721

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 495/2023 - 22/08/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230386 ORIGEM: PREGÃO Nº 017 2023 PE CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O): D. M. MOTA COMERCIO OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção, instalação, recarga e

aquisição de extintores de incêndios, para atender às necessidades das secretarias municipais da prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023

Atividade 1801.123650007.2.053 Manutenção da Educação Infantil 30%, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e mater ial

permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 16.848,00, Exercício 2023 Atividade 1801.123610007.2.052 Manutenção do F undamental

FUNDEB 30%, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 30.672,00

VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:07 de Agosto de 2023

 - AVISO DE  - REMARCAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 020/2023

AVISO DE REMARCAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de  São Mateus -MA, torna público que foi remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 020/2023, do tipo menor preço unitário , a qual tem como objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de

empresa especializada em Aquisição de Mobiliário Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do M aranhão/MA,

fica REMARCADA a abertura da sessão para o  dia  12 de setembro de 2023, as 9h30m. A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de

Contratações Públicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA) e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus/MA, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). São Mateus/MA, 18 de agosto de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ.

Pregoeira Municipal.

CPF: ***.315.753-** - Data: 22/08/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1721

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br